
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 9(88) 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2011 год 



 

2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 03.06.2011 № 31-р                     
«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных 
объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района в 2011 году» 

 

стр. 3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 10.06.2011 № 27                     
«Об исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за первый квартал 2011 года»  

 

стр. 5 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 10.06.2011 № 2 «О внесении изменений в 
решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 
2011 год» 

 

стр. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 03.06.2011                                                            № 31-р 

село Ейское Укрепление 
 
 
 

О мерах по предотвращению несчастных случаев 
на водных объектах, расположенных на территории  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района в 2011 году 

 
 
 

В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на 
водных объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, охраны их жизни и здоровья в 
период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест 
массового отдыха населения и баз (сооружений) для стоянок маломерных 
судов, используемых с целью проката, а также предупреждения 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, 
реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Определить купальный сезон на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района с 01 июня по 10 сентября         
2011 года. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 
учреждений, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, при организации отдыха людей на водных 
объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района руководствоваться требованиями 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 
года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в 
Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в 



 

4 

Краснодарском крае для плавания на маломерных судах».  
3. Администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района: 
1) осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в границах Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района; 

2) организовать проведение рейдов по проверке мест массового отдыха 
на водных объектах, расположенных на территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района; 

3) организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха 
граждан, в том числе стихийно возникающих мест массового отдыха 
граждан, расположенных в пределах территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, в целях принятия мер по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района; 

4) в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации 
информировать население в районной газете «Щербиновский курьер» о местах, 
запрещенных для купания, выставить знаки безопасности, запрещающие 
купание; 

5) организовать оповещение населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о 
неблагоприятных погодных условиях, штормовых предупреждениях, а также о 
порядке вызова экстренных служб по стационарной и мобильной видам связи; 

 6) проводить пропаганду соблюдения правил охраны жизни людей на 
водных объектах в средствах массовой информации; 

7) организовать взаимодействие со спасательными постами по поиску, 
спасению людей на водных объектах в границах Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района в период купального сезона; 

8) совместно с отделом внутренних дел по Щербиновскому району 
организовать работу по недопущению установки стихийных палаточных 
городков, автокемпингов в береговых зонах Ейского лимана на территории о 
порядке вызова экстренных служб по стационарной и мобильной видам связи; 

9) разместить информации, содержащие материалы по 
предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах на 
информационных стендах. 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

 
 
 



 

5 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                   М.Г.Найденко 

 
 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.06.2011                                                             № 27 

село Ейское Укрепление 
 
 

Об исполнении бюджета Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района 

 за первый квартал 2011 года  
 

В соответствии с решением Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 03 декабря 2007 года № 4 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского района», Уставом Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить исполнение бюджета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района за первый квартал 2011 года по доходам в 
сумме 4649505 (четыре миллиона шестьсот сорок девять тысяч пятьсот пять) 
рублей 50 копеек, по расходам в сумме 5226907 (пять миллионов двести 
двадцать шесть тысяч девятьсот семь) рублей 41 копейка со следующими 
показателями согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

3. Официально опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 



 

6 

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
от  10.06.2011 № 27 

 
Показатели исполнения бюджета Ейскоукрепленского  

сельского поселения Щербиновского района  
за первый квартал 2011 года  

 
Наименование 

показателя 
Код бюджетной  
классификации 

Утверждено 
на первый 

квартал  
2011 года, 

рублей 

Исполнено  
за первый   

квартал  
2011 года, 

рублей 
1. Доходы бюджета 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 4649505,50 829161,94 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 

  
1990000,00  

 
384256,07   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 02 00000 00 0000 000 

 
  760000,00 

 
180567,38 

Налог на доходы физических лиц 000 1 02 02000 01 0000 110   760000,00 180567,38 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 000 1 01 02021 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
760000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

180567,38 



 

7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

 
000 1 05 00000 00 0000 000 60 000,00  0,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03000 01 0000 110 60 000,00  0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1110000,00    201738,60     
Налог на имущество 000 1 06 01000 10 0000 110 25000,00 6437,83 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 

 
 
 
 
000 1 06 01030 10 0000 110 

 
 
 
 

25000,00 

 
 
 
 

6437,83 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 270 000,00 20089,15  
Транспортный налог с 
организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 102000,00 14700,00 
Транспортный налог с физических 
лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 168000,00 5389,15 
Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 815000,00 175175,62 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 000 1 06 06013 10 0000 110 720000,00 167655,62 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения  000 1 06 06023 10 0000 110 95 000,00 7520,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 60 000,00 1982,39  
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 10 0000 120 10000,00 1982,39  
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 000 11406014 10 0000 430 50000,00 0,00 



 

8 

разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 
Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 000 1621050 10 0000 140 0,00  0,00 
Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты поселений 000 11621050 10 0000 140 0,00  0,00 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 

 
000 11701050 10 0000 180 

 
0,00 

 
 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2659505,50  444905,87 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 2609505,50 444805,87  
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 2444200,00 407366,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 2444200,00 407366,00 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 2444200,00 407366,00 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 24000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 24000,00 0,00 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 141305,50 37439,87 
Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 138487,50 34621,87 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  000 2 02 03024 00 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 



 

9 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 000 20705000 10 0000 180 50000,00 

 
100,00 

2. Расходы бюджета 
Расходы бюджета ИТОГО 000 0000 0000000 000 000 5226907,41 1081298,56 
Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 2507209,91  410550,36  
Расходы 000 0100 0000000 000 200 2353500,00    389057,36  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0100 0000000 000 210 2024500,00  302181,03  
Заработная плата 000 0100 0000000 000 211 1507600,00   231571,17  
Прочие выплаты 000 0100 0000000 000 211 1000,00 0,00 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0100 0000000 000 213 515900,00  70609,86    
Оплата работ, услуг 000 0100 0000000 000 220 329000,00  86876,33  
Услуги связи 000 0100 0000000 000 221 30000,00  14344,30  
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0100 0000000 000 225 18000,00  6266,00    
Прочие работы, услуги 000 0100 0000000 000 226 256500,00   62905,03    
Прочие расходы 000 0100 0000000 000 290 24500,00  3361,00    
Поступление нефинансовых 
активов 000 0100 0000000 000 300 121709,91   21493,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0100 0000000 000 310 1000,00  0,00   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0100 0000000 000 340 120709,91  24493,00  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 0000000 000 000 403500,00  61868,93  
Расходы 000 0102 0000000 000 200 403500,00  61868,93  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0102 0000000 000 210 

 
403500,00  

 
61868,93  

Заработная плата 000 0102 0000000 000 211 300600,00 47376,25  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0102 0000000 000 213 102900,00 14492,68 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 000 0104 0000000 000 000 1966709,91  342336,43  
Расходы 000 0104 0000000 000 200 1870000,00  324018,43    
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0104 0000000 000 210 1621000,00   240312,10  
Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 1207000,00  184194,92    
Прочие выплаты 000 0104 0000000 000 212  1000,00  0,00  



 

10 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0104 0000000 000 213 413000,00 56117,18  
Оплата работ, услуг                                      000 0104 0000000 000 220 249000,00   83706,33  
Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 30000,00  14344,30  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0104 0000000 000 225 18000,00  6266,00   
Прочие работы, услуги                                  000 0104 0000000 000 226 199500,00 61735,03  
Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 1500,00 1361,00  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0104 0000000 000 300 96709,91  18318,00      
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0104 0000000 000 310 1000 00 0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0104 0000000 000 340 95709,91  18318,00   
Резервные фонды 000 0111  0000000 000 000 10 000,00 0,00  
Расходы 000 0111 0000000 000 200 10 000,00 0,00  
Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 10 000,00 0,00  
Другие общегосударственные 
вопросы 000 0113 0000000 000 000 95000,00  63,45,00   
Расходы 000 0113 0000000 000 200 70000,00  3170,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0113 0000000 000 220 70000,00  3170,00  
Прочие работы, услуги                                           000 0113 0000000 000 226 57000,00  1170,00  
Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 13000,00  2000,00      
Поступление нефинансовых 
активов 000 0113 0000000 000 300 25000,00  3175,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 25000,00  3175,00  
Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 138487,50  0,00  
Расходы 000 0200 0000000 000 200 133487,50  0,00  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0200 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
0,00  

Заработная плата 000 0200 0000000 000 211 99469,50  0,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0200 0000000 000 213 34018,00   0,00  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00 
Увеличение стоимости  основных 
средств 000 0203 0000000 000 310 5000,00 0,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 000 0203 0000000 000 000 138487,50  

 
0,00  

Расходы 000 0203 0000000 000 200 133487,50  0,00  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0203 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
0,00  

Заработная плата 000 0203 0000000 000 211 99469,50  0,00    
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0203 0000000 000 213 34018,00   0,00  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0203 0000000 000 340 5000,00 0,00 
Национальная безопасность и 000 0300 0000000 000 000 20600,00  0,00 



 

11 

правоохранительная деятельность 
Расходы 000 0300 0000000 000 200 20600,00  0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0300 0000000 000 226 4400,00 0,00 
Прочие расходы 000 0300 0000000 000 290 16200,00  0,00 
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000 000 000 4400,00  0,00 
Расходы 000 0309 0000000 000 200 4400,00  0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0309 0000000 000 226 4400,00  0,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 000 0314 0000000 000 000 16200,00  0,00 
Прочие расходы 000 0314 0000000 000 290 16200,00  0,00 
Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 179000,00 9000,00  
Дорожное хозяйство 000 0409 0000000 000 000 29000,00 9000,00    
Расходы 000 0409 0000000 000 200 29000,00 9000,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0409 0000000 000 225 29000,00 9000,00  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 0412 0000000 000 000 150000,00 0,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0412 0000000 000 225 10000,00 0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0412 0000000 000 226 140000,00 0,00  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 000 0500 0000000 000 000 424000,00 175340,84  
Расходы 000 0500 0000000 000 200  360000,00  168755,84  
Оплата работ, услуг                                      000 0500 0000000 000 220 360000,00  168755,84  
Коммунальные услуги 000 0500 0000000 000 223   250000,00 123194,44  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0500 0000000 000 225 109500,00 45561,40  
Прочие работы, услуги                                           000 0500 0000000 000 226 500,0 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000 0500 0000000 000 300 64000,00  6585,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0500 0000000 000 310  0,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0500 0000000 000 340 64000,00  6585,00  
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 424000,00 175340,84  
Расходы 000 0500 0000000 000 200  360000,00   
Оплата работ, услуг                                      000 0503 0000000 000 220 360000,00  168755,84  
Коммунальные услуги 000 0503 0000000 000 223   250000,00 123194,44  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0503 0000000 000 225 109500,00 45561,40  
Прочие работы, услуги                                           000 0503 0000000 000 226 500,0 0,00  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0000000 000 300 64000,00  6585,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0500 0000000 000 310  0,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0000000 000 340 64000,00  6585,00  
Образование 000 0700 0000000 000 000 7100,00 0,00  



 

12 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 7100,00 

 
0,00  

Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 7100,00 0,00  
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 000 0800 0000000 000 000 1837210,00  462857,36  
Расходы 000 0800 0000000 000 200 1766610,00  462857,36  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0800 0000000 000 210 1313100,00  332398,42  
Заработная плата 000 0800 0000000 000 211 948200,00  249481,58  
Прочие выплаты 000 0800 0000000 000 212 39900,00  0,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0800 0000000 000 213 325000,00 82916,84  
Оплата работ, услуг                                      000 0800 0000000 000 220 453510,00   130458,94  
Услуги связи 000 0800 0000000 000 221 7700,00  2037,61  
Коммунальные услуги 000 0800 0000000 000 223  126500,00  65938,46  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0800 0000000 000 225 112000,00  8952,00  
Прочие работы, услуги                                           000 0800 0000000 000 226 187000,00   47630,16 
Прочие расходы 000 0800 0000000 000 290 20310,00  5900,71  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0800 0000000 000 300 70600,00  0,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0800 0000000 000 310 12000,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0800 0000000 000 340 58600,00   0,00 
Культура 000 0801 0000000 000 000 1837210,00  462857,36  
Расходы 000 0801 0000000 000 200 1766610,00  462857,36  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0801 0000000 000 210 1313100,00  332398,42  
Заработная плата 000 0801 0000000 000 211 948200,00  249481,58  
Прочие выплаты 000 0801 0000000 000 212 39900,00  0,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0801 0000000 000 213 325000,00 82916,84  
Оплата работ, услуг                                      000 0801 0000000 000 220 453510,00   130458,94  
Услуги связи 000 0801 0000000 000 221 7700,00  2037,61  
Коммунальные услуги 000 0801 0000000 000 223  126500,00  65938,46  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0801 0000000 000 225 112000,00  8952,00  
Прочие работы, услуги                                           000 0801 0000000 000 226 187000,00   47630,16 
Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 20310,00  5900,71  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0801 0000000 000 300 70600,00  0,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0801 0000000 000 310 12000,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 58600,00   0,00 
Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 000 1101 0000000 000 000 4000,00  0,00  
Расходы 000 1101 0000000 000 200 4000,00  0,00 
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 290 4000,00  0,00 
Физическая культура и спорт 000 1101 0000000 000 000 4000,00  0,00 



 

13 

Транспортные услуги  000 11010000000 000 200 4000,00  0,00 
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 290 4000,00  0,00 
Межбюджетные трансферты 000 1403 0000000 000 000 141300,00  23550,00  
Расходы 000 1403 0000000 000 200 141300,00 23550,00  
Безвозмездные перечисления 
бюджетам      000 1403 0000000 000 250 141 300,00 

 
23550,00  

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы       
Российской Федерации 000 1403 0000000 000 251 141 300,00 

 
 

23550,00  
Результат исполнения бюджета 
(дефицит "-",  
профицит "+") 000 0000 0000000 000 000 -577401,91  

 
-252136,62  

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

 
000 01 0000 00 00 0000 000 

 
4649505,50 

 
829161,94 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 0000 00 00 0000 000 

 
 

4649505,50 

 
 

829161,94 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 000 01 0500 00 00 0000 000 

 
4649505,50 

 
829161,94 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 0500 00 00 0000 500 -5226907,41 -1081298,56 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 0502 00 00 0000 500 -5226907,41 -1081298,56 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 510 -5226907,41 -1081298,56 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 000 01 0502 01 10 0000 510 -5226907,41 -1081298,56 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 0500 00 00 0000 600 -5226907,41 -1081298,56 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
000 01 0502 00 00 0000 600 

 
-5226907,41 -1081298,56 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 610 -5226907,41 -1081298,56 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 000 01 0502 01 10 0000 610 -5226907,41 -1081298,56 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 
 
 
 



 

14 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 10.06.2011                                                  № 2 

село Ейское Укрепление 
  
 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря          
2010 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          

поселения Щербиновского района на 2011 год» 

 
Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 

р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2011 год» 
(с изменениями от 25.01.2011 № 3, 18.03.2011 № 1, 07.04.2011 № 2) следующие 
изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 
2010 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5149505,50 рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 5726907,41 рублей; 
3) источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

в сумме 577401,91 рублей; 
4) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района (далее – поселение) в сумме 10000,00 
рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на     
01 января 2011 года в сумме 139300,00 рублей, в том числе верхний предел 



 

15 

долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 99500,00 рублей. 
2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 

поступления, из бюджета муниципального образования Щербиновский район 
(далее – бюджет муниципального района) в сумме 3159505,50 рублей, в том 
числе: 

 а) дотации в сумме 2444200,00 рублей; 
             б) субвенции в сумме 141305,50 рублей; 
             в) субсидии в сумме 524000,00 рублей; 

 г) прочие безвозмездные поступления в сумме 50000 рублей. 
4) приложения № 1, 4, 5 изложить в следующей редакции: 
 
 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

 от 10.06.2011 № 2) 
 

Перечень главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района - органов местного самоуправления 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного 

администратора доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета 

поселения 
главного 

администра- 
тора доходов 

и источни-
ков финан-
сирования 
дефицита 
бюджета 

доходов и источников 
финансирования 

дефицита районного 
бюджета 

1 2 3 
  Администрация  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 



 

16 

992 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органами местного самоуправления 
поселения специальных разрешений на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и крупногабаритных 
грузов. 

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
на земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждении, а также земельных 
участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных).  

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями. 

992           1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений 



 

17 

992 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений).  

992 115 02050 10 0000 140  Платежи, взимаемые организациями 
поселений за выполнение 
определенных функций. 

992 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов 
поселений 

992 1 16 320 00 10 0000 
140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в  
результате незаконного и или     
целевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселения) 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений. 

992 117 02000 10 0000 180 Возмещение потерь 
сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях 
поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

992 2 02 00000 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

992 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 



 

18 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

992 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

992 218 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений  от 
возврата остатков субсидий , субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет   

992 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет  из бюджетов поселений  

992          304 05000 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей 
поселений. 

992 01 03 0000 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
поселения 

992          01 03 0000 10 0000 810 Погашение задолженности по кредитам 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетом поселений 

992 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

992 01 05 0201 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений» 



 

19 

                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО  
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 от 10.06.2011 № 2) 
 
 

Распределение расходов бюджета Ейскоукрепленского 
 сельского поселения Щербиновского района  
по разделам и подразделам классификации 

 расходов бюджетов на 2011год 
                                                                                                              

                                                                                                                                  ( рублей) 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов   5726907,41 

 в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2475209,91 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
 
 

01 

 
 

02 

 
 

403500,00 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

1966709,91 

 Резервные фонды 01 11 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 95000,00 

2. Национальная оборона 02 00 138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138487,50 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 
03 

 
00 

 
 0,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

 0,00 
 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
 

03 
 

14 
 

 0,00 
4. Национальная экономика 04 00  99000,00 



 

20 

1 2 3 4 5 

 Дорожное хозяйство 04 09 39000,00 

 Другие вопросы в области национальной  
экономики 

04 12  60000,00 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1035700,00 
 Коммунальное хозяйство 05 02 570000,00 

  Благоустройство 05 03  465700,00 

6. Образование 07 00  0,00 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0,00 

7. Культура и кинематография 08 00 1790938,67  
  Культура 08 01 1790938,67 

8.  Физическая культура и спорт 11 00  0,00 

  Физическая культура 11 01  0,00 

9. Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 

14 00  187571,33 

 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 

14  03 187571,33» 

 
                                                                                                                                                                       

                                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета   

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 от __________________  № __) 

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского                  
сельского поселения Щербиновского района на 2011 год 

                                                                                                                                                (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВСЕГО            



 

21 

1. Администрация  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района      

 
 

5726907,41 
  Общегосударственные вопросы 992 01    2475209,91  
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     403500,00 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

403500,00 
 Выполнение функций  органами  

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

403500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    1963891,91 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 

1963891,91 
  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   1963891,91 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 

1963891,91 
 Создание и организация деятельности 

административных комиссий 992 01 04 0029500  2818,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 2818,00 
  Резервные фонды 992 01 11    10000,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  10000,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   10000,00 
 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   95000,00 
 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью   992 01 13 0900000   

 
 
 

45000,00 
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

32000,00 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

  32000,00 
 Реализация функций органов местного 

самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 0920000  

 
 

13000,00 



 

22 

  Прочие обязательства государства  992 01 13 0920306   13000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 0920306 013  13000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 01 13 7950000  50000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и 
информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 
2009-2010 годы 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 
 

50000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 50000,00 
  Национальная оборона 992 02      138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

138487,50 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

138487,50 
 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 

138487,50 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

138487,50 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03      0,00 
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09      0,00 

 
 

 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 992 03 09 2180000   0,00 

 Предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 2180100   0,00 

 Прочие расходы 992 03 09 2180100 013  0,00 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14     0,00 

 Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   0,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012     0,00 

 Национальная экономика 992 04     99000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09   39000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  19000,00 



 

23 

 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  19000,00 
  Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог  в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

 
992 04 09 3150201 

 
 

 
 
 
 
 

19000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 19000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 09   20000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 
2009-2012 годы» 992 04 09 7956800  

 
 
 
 
 

20000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 20000,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12    60000,00 
 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 992 04 12 3400000  
  

26000,00 
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 992 04 12 3400300  
 

26000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 26000,00 
 Государственная поддержка 

муниципальных образований 
Краснодарского края по обеспечению 
документами территориального 
планирования и землеустроительной 
документацией на 2011 год 992 04 12 5241300  

 
 
 
 
 

24000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 5241300 013 24000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 12 7950000  10000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района 2010-2011годы» 992  04 12 7958300  

 
 
 
 
 

10000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 7958300 013 10000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05     1035700,00 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02   570000,00 
 Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 3510000  70000,00 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 3510500  
 

70000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 3510500 013 70000,00 
 Ведомственная целевая программа 

 « Развитие водоснабжения 
населенных пунктов Краснодарского 
края на 2011 год» 992 05 02 5241600  

 
 
 

500000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 5241600 013 500000,00 
 Благоустройство 992 05 03    465700,00 



 

24 

 Уличное освещение 992 05 03 6000100   248200,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 248200,00 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений 992 05 03 6000500   

 
 

217500,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 217500,00 
  Образование 992 07      0,00 
 Молодежная политика и оздоровление 

детей 992 07 07    0,00 
 Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 
 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 992 07 07 4310100    0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 
  

 0,00 
 Культура и кинематография   992 08     1790938,67 
 Культура 992 08 01   1790938,67 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1316638,67 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  

 
1316638,67 

 Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 992 08 01 4409900 001 

 
1316638,67 

 Библиотеки 992 08 01 4420000  442300,00 
 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 08 01 4429900  
 

442300,00 
 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 992 08 01 4429900 001 
 

442300,00 
 Муниципальные целевые программы 992 08 01 7950000  32000,00 
 Муниципальная целевая программа « 

Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры « Ейскоукрепленская 
сельская библиотека» 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 
2010-2012 годы 992 08 01 7951206  32000,00 

  Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 7951206 024 32000,00 
    Физическая культура и спорт 992 11  00    0,00 
 Физическая культура   992 11 01   0,00 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 11 01 512 00 00  
0,00 

 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 01 512 97 00   

 
 

 0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 992 11 01 512 97 00 012 
 

 0,00 
 Межбюджетные трансферты   

бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 992 14 00    187571,33 



 

25 

образований общего характера 
  Иные межбюджетные  трансферты 992 14 03   187571,33 
  Поисковые и аварийно- спасательные 

учреждения  992 14 03 302 00 00  141300,00 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 14 03 302 99 00  141300,00 
 Иные межбюджетные трансферты 992 14 03 302 99 00 017 141300,00 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 14 03 512 00 00  46281,33 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 14 03 512 97 00  46271,33 

 Иные межбюджетные трансферты 992 14 03 512 9700 017 46271,33» 
                                                         

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                                      
yeisk-pp2@mail.ru. 15.06.2011 Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

